La siguiente carta es de Polanco al P. Adriaenssens, en la que le informa del Colegio Germánico que cada día da motivos de alegría y expectación

***(V, 4039, 142-143; 2-I-54)**

Aliis de rebus fustius alias. De collegio germanico, nostrae curae comisso, admonere his volui, quod in dies foelicius per Dei gratiam procedit, ac in maiorem sui expectationem nos erigit. Videmus enim tam eos, qui theologiacis, quam qui inferioribus disciplinis incumbunt, assiduo lectionum et disputationum vsu, progressus in litteris maximos facere. Videmus (quod magis nos in Domino consolatur) in bonis moribus et studio pietatis et christiano dignis virtutibus proficere, et hilari animo vtrunque praestando, ad finem sibi destinatum tendere, et ad eum consequendum concionibus vel orationibus latina aut vernacula lingua libenter se exercere. Videntur iam et ipsi, rei experimento, optimam sibi propositam vitae conditionem, et quae non tantum in communem, sed in priuatam etiam ipsorum vtilitatem quam maxime redundet, agnoscere. Nec solum Societatis nostrae sollicitam in ipsorum institutione charitatem, verum et summi pontificis et summorum cardinalium piam in se liberalitatem experiuntur, quorum beneuolentia in dies et beneficentia (sicut et bonus collegii odor) augetur. Et iam vellent aliquos esse doctrina et moribus tam maturos, vt versus patriam cum redditibus et dignitatibus ecclesiasticis ad veram relligionem et Dei cultum promouendum, suosque in eo iuuandos, remitti possent. Aliquamdiu tamen expectandum erit, quia iuuenes satis sunt, nec vllus eorum in theologiacis studiis versatus antequam ad Urbem accederet.

Interim non deesse illis quicquam, nec de necessariis ad studiorum profectum, nec de comodis ad corporis valetudinem, nec de opportunis ad honestam recreationem, patimur. Vt enim animi studiis ac rebus seriis intenti, et corpora etiam recreentur, bis in hebdomada a prandio extra Urbem educuntur, vt post exercitium et honestam animorum remissionem, alacriores ad studia redeant. Victus eorum et vestitus ingenuis sane dignus est. Demum communis prudentium sententia est, quod conditio vitae, optabilior bonae indolis iuuentuti, proponi, aut Germaniae ac septentrionalibus regionibus vtilius institutum excogitari non poterat. Curet ergo V.R. aliquos ad nos mittere; et si fieri non potest vt ex superiori Germania omnes mittantur, ex Geldria et Cleuia et Phrisia possent mitti aliqui, sed hi non nisi dotibus insignioribus praediti; vt si non in theologicis, saltem in logicis et philosophicis sint versati: minimum in humanioribus eruditi, vt ad logices studium statim admitti possint.